第 1 頁，共 2 頁 1

國立體育大學 105學年度第 3次通識教育中心

中心會議紀錄

一、時間：106年 1月 12日中午 12時 10分

二、地點：教學研究大樓 508室

三、主席：施主任碧霞                          記錄：賴思尹

四、出列席人員： 如簽到單

五、主席致詞：(略)

六、業務報告：(略)

七、提案討論：

提案一

案由：有關通識課程開課規劃與修習學分數調整，提請 討論。

說明：

一、 擬開設與國際化、多元文化、環境永續相關之通識課程，以開闊學

生國際視野，他校相關課名如附件一。

二、 經 105學年度第 1次通識教育中心課程委員會會議討論決議後，分

類領域課程擬調整修習學分數為 2-6學分，需再討論相關課程調整與

配套措施。

決議：

一、 規劃新開課程:

(一) 程式設計邏輯與應用

(二) 有關環境永續: 全球變遷與永續發展

(三) 有關國際觀點: 國際關係與全球議題

(四) 有關創業創新: 創新與創業

二、 擬修訂課程名稱:

(一) 人文藝術類刪除「書畫鑑賞」、「表演藝術」改開設「藝術涵養與

生活美學」。

(二) 社會科學類刪除「個人財務與風險管理」改開設「生活中的經濟

第 2 頁，共 2 頁 2

學」。

(三) 自然科學類刪除「運動鑑賞」。

三、 於下學期召開課程委員會之前，請各系課程委員協助確認不列入該

系通識學分之課程。

提案二

案由：有關 105學年度第 2學期通識活動辦理時程，提請 討論。

說明： 105-2通識活動規劃如下:

一、 PowerPoint競賽。

二、 施測台中教育大學之「大學生語文素養檢測」。

三、 多益校園正式考。

四、 TQC檢定考試。

決議：

     活動時程規劃如下:

PowerPoint競賽 約 3月底

施測台中教育大學之

「大學生語文素養檢測」

1.與台中教大聯繫確認測驗日期

2.約 4月中旬辦理

多益校園正式考 5月 9日

TQC檢定考試 5月 16日

提案三

案由：有關經典 30閱讀書籍清單蒐集與活動辦理討論，提請 討論。

說明：蒐集相關書單辦理後續活動事宜。

決議：

一、 閱讀清單確認後，能與相關課程結合，列入課程參考書目。

二、 設計閱讀推廣活動時能提高誘因，吸引學生參與。

八、臨時動議：無

九、散會：13:30